R E Q U E R I M E N T O  Nº. 675

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 26 de julho o Depósito de Bebidas Osmarajá completou 14 anos de sua fundação;

CONSIDERANDO que o proprietário do estabelecimento, o então bancário Senhor Osmar José Franciscani, resolveu investir no comércio local, abrindo um pequeno depósito de aproximadamente 60 metros quadrados, juntamente com sua esposa Rosa Maria;

CONSIDERANDO que atualmente e após muito esforço o empresário possui um depósito de bebidas com 600 metros quadrados e possui 7 funcionários, os quais são carinhosamente chamados de amigos e colaboradores;

CONSIDERANDO que o Senhor Osmar atribui o sucesso de sua empresa a ajuda divina, muito trabalho e respeito ao cliente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o SR. OSMAR JOSÉ FRANCISCANI e SRA. ROSA MARIA, pela comemoração de 14 anos de fundação do DEPÓSITO DE BEBIDAS “OSMARAJÁ”, pelo sucesso conquistado após anos de esforço, pelo atendimento exemplar oferecido aos seus clientes e pela contribuição para o desenvolvimento de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de agosto de 2004.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PL